



2021年6月30日

各 位

会 社 名 プリマハム株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 千 葉 尚 登
(コード番号 2281 東証第一部)
問合せ先責任者 専務執行役員 内 山 高 弘
TEL (03) - 6386 - 1800

(訂正)「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2021年5月10日に開示いたしました「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、訂正がありましたので、お知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、報告セグメントごとの資産の金額の一部に誤りがあることが判明したため、提出後の決算短信を訂正させていただくものであります。

なお、今回の訂正による連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結キャッシュ・フロー計算書への影響はありません。

2. 訂正箇所

「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」添付資料【15～16ページ】

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

- 2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法
- 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部利益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務 諸表計上額 (注2)
	加工食品 事業部門	食肉 事業部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	285,795	131,719	417,515	545	418,060	—	418,060
セグメント間の内部 売上高又は振替高	14	23,509	23,523	68	23,591	△23,591	—
計	285,810	155,228	441,038	613	441,652	△23,591	418,060
セグメント利益	13,857	1,528	15,386	265	15,651	△14	15,636
セグメント資産	142,097	31,774	173,871	24,659	198,530	—	198,530
その他の項目							
減価償却費(注3)	8,319	916	9,236	493	9,729	—	9,729
のれん償却額	18	92	110	—	110	—	110
持分法適用会社 への投資額	668	58	727	—	727	—	727
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額(注4)	12,171	830	13,001	376	13,378	—	13,378

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。

4 有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用の増加額を含んでおります。

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務 諸表計上額 (注2)
	加工食品 事業部門	食肉 事業部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	293,334	139,719	433,054	518	433,572	—	433,572
セグメント間の内部 売上高又は振替高	14	20,583	20,597	46	20,644	△20,644	—
計	293,349	160,302	453,652	564	454,217	△20,644	433,572
セグメント利益	17,711	3,613	21,325	148	21,474	1	21,475
セグメント資産	146,513	35,726	182,240	32,302	214,542	—	214,542
その他の項目							
減価償却費(注3)	8,507	910	9,417	505	9,923	—	9,923
のれん償却額	18	117	136	—	136	—	136
持分法適用会社 への投資額	768	52	820	—	820	—	820
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額(注4)	9,381	1,777	11,159	1,205	12,364	—	12,364

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。

4 有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用の増加額を含んでおります。

(訂正後)

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部利益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

当連結会計年度より、従来「その他」に含まれていた現金及び預金等について、全社資産としてセグメントの調整額に記載する方法に変更しております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務 諸表計上額 (注2)
	加工食品 事業部門	食肉 事業部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	285,795	131,719	417,515	545	418,060	—	418,060
セグメント間の内部 売上高又は振替高	14	23,509	23,523	68	23,591	△23,591	—
計	285,810	155,228	441,038	613	441,652	△23,591	418,060
セグメント利益	13,857	1,528	15,386	265	15,651	△14	15,636
セグメント資産(注3)	142,097	31,774	173,871	5,027	178,899	19,631	198,530
その他の項目							
減価償却費(注4)	8,319	916	9,236	493	9,729	—	9,729
のれん償却額	18	92	110	—	110	—	110
持分法適用会社 への投資額	668	58	727	—	727	—	727
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額(注5)	12,171	830	13,001	376	13,378	—	13,378

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 セグメント資産の調整額19,631百万円は、各報告セグメントに配分していない現金及び預金等の全社資産であります。

4 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。

5 有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用の増加額を含んでおります。

当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務 諸表計上額 (注2)
	加工食品 事業部門	食肉 事業部門	計				
売上高							
外部顧客への売上高	293,334	139,719	433,054	518	433,572	—	433,572
セグメント間の内部 売上高又は振替高	14	20,583	20,597	46	20,644	△20,644	—
計	293,349	160,302	453,652	564	454,217	△20,644	433,572
セグメント利益	17,711	3,613	21,325	148	21,474	1	21,475
セグメント資産(注3)	146,513	35,726	182,240	5,272	187,512	27,030	214,542
その他の項目							
減価償却費(注4)	8,507	910	9,417	505	9,923	—	9,923
のれん償却額	18	117	136	—	136	—	136
持分法適用会社 への投資額	768	52	820	—	820	—	820
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額(注5・6)	9,381	1,777	11,159	540	11,699	665	12,364

- (注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、理化学機器の開発・製造・販売等を含んでおります。
- 2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
- 3 セグメント資産の調整額27,030百万円は、各報告セグメントに配分していない現金及び預金等の全社資産であります。
- 4 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。
- 5 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額665百万円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。
- 6 有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用の増加額を含んでおります。

以 上